[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2181/2017

Senhor Presidente:
				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Assunto: Revisão da Lei nº 4372/2008 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores do Magistério Público do Município de Valinhos.

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Conforme determina a Lei Municipal de Nº 4373/2008, em seu artigo nº 89 de que, havendo inafastável interesse público, realizar-se-á a revisão da referida Lei no exercício de 2011;
Questiona-se:
A) Houve a revisão da Lei?
B) Em caso negativo, existe projeto de revisão?
C) Os servidores Municipais de Educação participam do processo de revisão?
D) Qual é o procedimento adotado para a participação efetiva dos Servidores Municipais de Educação no processo de revisão?

                                                   Valinhos, 30 de Novembro de 2017.

                                                             ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                                    Vereador - PDT

REQUERIMENTO N.º

2181

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal

o seguinte

pedido de informação:

Assunto:

Revisão da Lei nº 4372/2008 que

d

ispõe sobre o Estatuto dos S

ervidores do

Magistério Público do Município de Valinhos.

Justificativa:

E

m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e

Lei Orgânica de Valinhos

a esse Vereador.

Conforme determina a Lei Municipa

l de Nº 4373/2008, em seu

artigo n

º 89 de que,

havendo inafastável interesse público, realizar

-

se

-

á a revisão da referida Lei no

exercício de 2011;

Questiona

-

se:

A)

Houve a revisão da

Lei?

B)

Em caso negativo, existe projeto de revisão?

C)

Os servidores Municipais

de Educação participam do processo de

revisão?

D)

Qual é o procedimento adotado para a participação efetiva dos

Servidores Municipais de Educação no processo de revisão?

Valinhos,

30

de Novembro

de 2017

.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador

-

PDT

        REQUERIMENTO N.º  2181 / 2017     Senhor Presidente:             O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal   o seguinte  pedido de informação:   Assunto:   Revisão da Lei nº 4372/2008 que   d ispõe sobre o Estatuto dos S ervidores do  Magistério Público do Município de Valinhos.     Justificativa:   E m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e  Lei Orgânica de Valinhos   a esse Vereador.     Conforme determina a Lei Municipa l de Nº 4373/2008, em seu   artigo n º 89 de que,   havendo inafastável interesse público, realizar - se - á a revisão da referida Lei no  exercício de 2011;   Questiona - se:   A)   Houve a revisão da  Lei?   B)   Em caso negativo, existe projeto de revisão?   C)   Os servidores Municipais  de Educação participam do processo de  revisão?   D)   Qual é o procedimento adotado para a participação efetiva dos  Servidores Municipais de Educação no processo de revisão?                                                              Valinhos,   30   de Novembro   de 2017 .                                                                      ALÉCIO MAESTRO CAU                                                                            Vereador  -   PDT